
PROTOKÓŁ Nr XV/2012 

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 9 lutego 2012 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 
 
 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1200 otworzył XV Sesję Rady Powiatu 
Toruńskiego. 
Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
 
Następnie Przewodniczący stwierdził, Ŝe w chwili obecnej w obradach bierze udział  
19. radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad.  

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie XV Sesji Rady Powiatu, 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

c) przyjęcie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu. 

2. Przyjęcie sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego za rok 2011.  

3. Informacja wraz z wnioskami z przeprowadzonych kontroli zewnętrznych  
i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w roku 2011.  

4. Informacja Zespołu Reagowania Kryzysowego o stanie przygotowań na wypadek: 
powodzi, duŜego poŜaru i innych zdarzeń losowych.  

5. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2012-2020.  

6. Przyjęcie statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

7. Uchwalenie statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 

8. Zmiany do budŜetu na 2012 rok.  

9. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2012 -
2020.  

10. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego w 2012 
roku. 

11. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na 2012 rok.  

12. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Sprawy róŜne, wnioski i oświadczenia. 

15. Zamknięcie XV Sesji Rady. 

 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi bądź propozycje do przekazanego  
z materiałami porządku obrad.  



 
Wicestarosta Toruński wniósł o wprowadzenie 3 projektu uchwały Rady: 

- w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia dotychczasowej 
dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla uczniów z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. Unii 
Europejskiej w ChełmŜy w Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną Nr 2 dla uczniów z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. Unii 
Europejskiej w ChełmŜy o 3-letnim cyklu kształcenia, 

- w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia 
dotychczasowych szkół w Zespole Szkół w ChełmŜy, 

- w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia 
dotychczasowych szkół w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Gronowie. 

 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad.  
 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie XV Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu. 

2. Przyjęcie sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego za rok 2011.  

3. Informacja wraz z wnioskami z przeprowadzonych kontroli zewnętrznych  
i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w roku 2011.  

4. Informacja Zespołu Reagowania Kryzysowego o stanie przygotowań na wypadek: 
powodzi, duŜego poŜaru i innych zdarzeń losowych.  

5. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Toruńskiego na lata 2012-2020.  

6. Przyjęcie statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

7. Uchwalenie statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 

8. Zmiany do budŜetu na 2012 rok.  

9. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2012 -
2020.  

10. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego w 2012 
roku. 

11. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na 2012 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia 
dotychczasowej dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla 
uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół 
Specjalnych im. Unii Europejskiej w ChełmŜy w Zasadniczą Szkołę Zawodową 
Specjalną Nr 2 dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w 
Zespole Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w ChełmŜy o 3-letnim cyklu 
kształcenia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i 
przekształcenia dotychczasowych szkół w Zespole Szkół w ChełmŜy. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i 
przekształcenia dotychczasowych szkół w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gronowie. 

15.  Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami. 

16.  Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Sprawy róŜne, wnioski i oświadczenia. 

18. Zamknięcie XV Sesji Rady. 

 
Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
d)  
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XIV Sesji Rady Powiatu zostały 
przyjęty jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 
 
Ad. 2. 
Starosta Toruński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego.  
Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
 
Radni nie podjęli dyskusji w powyŜszym temacie.  
 
Ad. 3.  
Sekretarz Powiatu przedstawił informacje wraz z wnioskami z przeprowadzonych kontroli 
zewnętrznych i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w formie prezentacji 
multimedialnej.  
 
Materiał został przedstawiony w obszernym sposób wobec tego radni nie podjęli dyskusji w 
temacie.  
 
Ad. 4.  
Robert Bagiński, pracownik Starostwa Powiatowego w Toruniu przedstawił materiały o stanie 
przygotowań na wypadek powodzi, duŜego poŜaru i innych zdarzeń losowych w formie 
multimedialnej.  
 
Radni nie podjęli dyskusji w powyŜszym temacie.  
 
Ad.5.  
Starosta Toruński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Powiatu Toruńskiego na lata 2012 - 2020. Poinformował, iŜ Radni podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu zapoznali się dokładnie z omawianym 
materiałem. Następnie podziękował wszystkim którzy wzięli udział w tworzeniu tej Strategii.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe Komisja Stała pozytywnie zaopiniowała omówiony 
projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 



Radni nie zabrali głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał i zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XV/87/2012 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 
Toruńskiego na lata 2012-2020 została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.6.  
Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku 
Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
 
Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Tadeusz Smarz poinformował, Ŝe 
Komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Radni nie zabrali głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał i zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XV/88/2012 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 
radnych. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7.  
Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu.  
 
Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Tadeusz Smarz poinformował, Ŝe 
Komisja pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Radni nie zabrali głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał i zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XV/89/2012 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Toruniu została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – DrąŜela omówiła zmiany do budŜetu na 2012 rok.   
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  



 
Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zarządził 
głosowanie.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/90/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie budŜetu na rok 2012 została przyjęta jednogłośnie . 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9.  
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – DrąŜela omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata  2012 - 2020.   
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
 
Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zarządził 
głosowanie.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/91/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2012 - 2020 została 
przyjęta jednogłośnie . 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 10.  
Przewodniczący Komisji zaprezentowali sprawozdania z działalności komisji Stałych Rady 
Powiatu. 
Materiały Stanowią załącznik do protokołu.  
 
Ad. 11.  
Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 
Stałych.  Poinformował, iŜ Radni otrzymali proponowane plany pracy droga mailową.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
 
Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zarządził 
głosowanie.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/92/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r.  w sprawie przyjęcie 
planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na 2012 rok. została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12, 13 oraz 14. 
Wicestarosta toruński przedstawił projekty uchwał w sprawie:  

1. w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia dotychczasowej 
dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla uczniów z 



upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. Unii 
Europejskiej w ChełmŜy w Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną Nr 2 dla uczniów 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. 
Unii Europejskiej w ChełmŜy o 3-letnim cyklu kształcenia. 

2. w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia 
dotychczasowych szkół w Zespole Szkół w ChełmŜy. 

3. w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia 
dotychczasowych szkół w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Gronowie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Agnieszka Jankierska - Wojda 
przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
 
Wobec braku uwag oraz pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz zarządził 
głosowanie.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/93/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej przekształcenia dotychczasowej 
dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w 
ChełmŜy w Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną Nr 2 dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim w Zespole Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w 
ChełmŜy o 3-letnim cyklu kształcenia została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/94/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie zamiaru podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia 
dotychczasowych szkół w Zespole Szkół w ChełmŜy została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała  
Nr XV/95/2012 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie zamiaru 
podjęcia uchwały, dotyczącej likwidacji i przekształcenia dotychczasowych szkół w 
Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie została przyjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.15.  
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  
 
Ad. 16. 
Radni nie zgłosili interpelacji i zapytania. 
 
Ad. 17.  
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 



Ad. 18. 
Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski, wobec wyczerpanego porządku obrad,  
zamknął XV Sesję w dniu 9 lutego 2012 r. o godz. 1530. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała 
 

 

                                                                                            
 
 
 


